會議記錄-1

醫學院民國 108 年 12 月份院務會議紀錄

時  間：民國 108 年 12 月 19 日 (星期四) 中午 12 時

地  點：本院四樓大會議室

主    席：許副院長桂森代理 (沈院長延盛出席校教評會議)

出席人員：如出席簽到表                          紀錄:顏秀琴

壹、  確認上次會議紀錄(議程 p.2~4):通過確認。

貳、主席報告:

一、今天(12/19)下午 13:30 於統一健康大樓B1何曼德講堂，基醫所/生理所邀請 Professor Peng

Jin 演講，講題為『Dynamic DNA Modifications in Brain and Diseases』，歡迎踴躍參加。

二、下次 1 月份會議原表訂時間適逢農曆年假期間，爰提前一週於 109 年 1 月 16 日(四)召

開，請各位預留行程出席。

參、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告

【附設醫院沈院長孟儒報告】

一、 空調設備改善工程經費已確定，工程期程預明年開始施作，規劃一年內完工。施工過程

的不便是必要的痛，但考量到完工後的空調改善、節能及空間釋放紓緩之利益，希望大家

能體諒與配合。

二、 動物中心屋頂防漏工程亦即將施作，規劃半年內完成，施工期間諸多不便，請多包涵。

【研究分處柯文謙主任報告】

今年成大與義大之合作研究計畫計收件 23 件，總經費約 500 萬，擬召開審查會議後公告結

果。

【總務分處張志鵬主任報告】

一、醫學院電梯管制系統已建置完成，預計於 109/02/03 PM 7:00 開始啟動，管制時間:週一~

週五 PM7:00~AM6:00；週六、週日與國定假日為全天。請各位同仁在管制期間攜帶識別

證刷卡搭乘；需要確認或申請臨時通行證者，煩請與總務分處聯繫。

二、醫學院即將在明年 3-4 月開始進行 4-11F 空調系統汰舊換新工程，於施工期間會有空調

供應不足與施工空間需求等問題，我們正在與工務室協商施工細節，希望能將施工造成

的不便減到最低，確定施工細節後會請工務室與施工單位跟大家進行施工計畫的說明。

肆、提案討論：

第一案                                              提案單位：護理學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院護理學系教師評審委員會設置辦法」案，提請 審

會議記錄-2

議。

說明：

一、配合醫學院教師評審委員會設置辦法異動及評鑑因素，檢視並修正本辦法，業經本

系 108年 8月 29日第 1次系務會議審議通過(議程附件 1)及 108 年 12 月 04 日醫

學院第 117 次行政主管會議審議修正通過。

二、本系「108學年度第 1次系務會議」原通過擬修訂第二條推選委員人數資格部分，

參酌「醫學院第 117次行政主管會議」之修正建議，於會後再經本系討論，為避免

未來符合此條文之教師人數不足之問題，將依照目前現行條文執行，故不予以修

訂。

三、詳如修正條文對照表(議程附件 2)及原辦法(議程附件 3)，敬請 卓參。

擬辦：通過後報請校教評會核備後實施。

決議：照案通過。

伍、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

【動物中心蔡曜聲主任報告】

本年度(108)年農委會外部查核評比「較差」等級共 14 家，其中包含國立大學及國立研究機

構、私立大學、醫院等，面臨將被凍結科技部執行中的研究計畫經費以及暫停受理新申請計

畫補助案件。為避免此情形發生在本校，請各主管能回到各系所，加強宣導教師與研究人員

務必遵守實驗動物照護與使用委員會及實驗動物中心訂定之相關措施，並請多加利用計畫變

更之機制以符合計畫現狀及規定。

【牙醫學系莊淑芬主任報告】

有關舊生科系館整建為牙醫學系及動物中心空間之工程進度，預定明年 2 月完工，但不含 B1

大講堂，所以下學期尚無法排課利用。

陸、 臨時動議:無。

柒、 散會:下午 12 時 30 分